
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 22  июня 2020 года         № 28 

 

О внесении изменений в приказ финансового  

управления Брянской городской администрации  

от 27.12.2019 № 66 «Об утверждении Указаний  

об установлении, детализации и определения 

порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся 

к бюджету городского округа город Брянск  

и применения кодов дополнительной 

и региональной классификаций» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 103-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных 

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 

особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 4 июня 2020 года №1476-р, 

постановлением Правительства Брянской области от 19 июня 2020 года № 265-п 

«Об утверждении методики распределения, порядка предоставления и 

распределения на 2020 год дотации муниципальным района (городским округам) на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на реализацию 

мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической 

безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», в связи с 

поступлением в доход бюджета городского округа города Брянска дотации 

муниципальным районам (городским округам) на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с 

обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, Приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре 

и принципах назначения» (в редакции изменений и дополнений) в целях 

совершенствования организации работы по исполнению бюджета города Брянска: 

 

consultantplus://offline/ref=130A7A54CCC2A2E877F381520734B55FD9F558C918C92C1597BB5A88E0F11E77039601F2D0mE61G


2 
 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в Указания об установлении детализации и определения порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету городского округа город Брянск и применения кодов 

дополнительной и региональной классификаций, утвержденные приказом 

финансового управления Брянской городской администрации от 27.12.2019 № 66 (в 

редакции от 27.02.2020 №8, от 08.06.2020 №22) следующие изменения: 

 

1.1. дополнить следующими подпунктами: 

9.15. по целевой статье 70 0 W0 00000 «Оказание содействия в подготовке 

проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан 

Российской Федерации о такой подготовке» отражаются расходы бюджета города 

Брянска по направлению расходов «58530 Реализация мероприятий, связанных с 

обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации». 

10.140. по направлению расходов «58530 Реализация мероприятий, связанных с 

обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации» отражаются расходы бюджета города 

Брянска на предоставление услуги по обработке дезинфицирующими средствами 

помещений (мест) для голосования в период с 25 июня по 30 июня 2020 года и в день 

проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, а также услуги по измерению температуры 

тела граждан из числа членов участковых избирательных комиссий, участников 

голосования, иных лиц, находящихся в помещении (месте) для голосования и на 

подходе к месту голосования в период с 25 июня по 30 июня 2020 года и в день 

проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации. 

Поступление в бюджет города Брянска дотации на указанные цели отражается 

по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 15853 04 0000 150 «Дотации 

бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с 

обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации». 

 

1.2. подпункт 10.134. после слов «на вышеуказанные цели» дополнить 

словами «расходы на разработку проектной документации, проведение экспертизы 

проверки сметной стоимости объектов».  

consultantplus://offline/ref=FE9F83CB13AD8E4F60CA5B51B7843082D356503B8FDD112BF91F7028ABD4E443644CEE586B313EEFEE8450eBk6I


3 
 

 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника финансового 

управления          Е.В. Качур 


	БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
	ПРИКАЗ


